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توسط معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید:

تکذیب شایعه ثبت نام 
از ایثارگران برای دریافت 

غرامت جنگ تحمیلی
امور  و  حقوقی  معاون 
مجلس بنیاد شهید و امور 
»بنیاد  گفت:  ایثارگران 
ایثارگران  امور  و  شهید 
اعتقاد دارد مطابق مقررات 
پذیرفته شده  اصول  و 
بین المللی غرامت جنگ تحمیلی علیه ملت 

ایران باید پرداخت شود.«
مهدی ایزدی با تکذیب شایعات بی اساس در 
مورد ثبت نام از ایثارگران برای دریافت غرامت 
کرد: »این شایعه که  کید  جنگ تحمیلی تأ
در فضای مجازی و با برنامه ریزی برخی افراد 
مغرض صورت گرفته تکذیب می شود و جامعه 
معزز ایثارگری بدانند هر گونه تکمیل فرم یا 
کذب  جمع آوری اطلاعات در این خصوص 
است و ایثارگران به خبرهای غیر موثق در 
این خصوص توجه نکنند.« معاون حقوقی 
و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
کرد: »وزارت امور خارجه پیگیر  خاطرنشان 
این موضوع در مجامع بین المللی است و 
مرجع اعلام نظر در این باره نیز مبادی رسمی 
و این وزارتخانه هستند و بدیهی است در 
صورت پیشرفت در این پرونده اطلاع رسانی 

لازم در این باره صورت می گیرد.«

رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی:

تولیدکنندگان ایرانی محصول 
خود را به اسم کشورهای 

خارجی صادر می کنند
بختیار علم بیگی، رئیس 
انجمن صنایع شوینده، 
آرایشی و بهداشتی با بیان 
این اینکه مواد شوینده به 
کشورهای منطقه، آسیای 
عربی  کشورهای  میانه، 
خلیج فارس و ترکیه صادر می شود، اظهار کرد: 
»با توجه به مشکلات مربوط به نقل و انتقالات 
بانک های  نبود  و  تحریم ها  از  ناشی  مالی 
بین المللی، فعالان این صنعت در مواردی 
برای دریافت وجوه صادرشده محصولات 
خود را به کشورهایی مثل ترکیه و ارمنستان 

می برند و از آنجا صادر می کنند.«
 به عبارت دقیق تر به گفته او تولیدکنندگان 
محصول خود را با اتیکت جدید و به اسم 
کشورهای خارجی صادر می کنند.   علم بیگی 
با بیان اینکه بخشی از صادرات به اسم ایران 
کرد: »بنابراین حجم  انجام نمی شود، تصریح 
بخشی از صادرات هم که به نام ایران انجام 

می شود، کم است.« 
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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ  روز

گه رأی دادن شما بی تأثیر بود هیچ وقت تبلیغ نمی کردن که رأی ندین.« یا »در تبلیغات  »ا
انتخابات ارزش های نظام را نادیده نگیرید همدیگر را تخریب نکنید و از دادن آمار های سست 
بپرهیزید.« یا »رأی دادن برای ما یک وظیفه  است؛ وظیفه ای که می تواند با انتخاب درست 
باعث آبادانی شود و با انتخاب غلط باعث ویرانی انتخابات، نشان دادن وفاداری ملت ایران 
به انقلاب و رهبری است.« یا »نیت کنید! کار بزرگی ا ست پیش رو. آری ثواب رأی من و تو 
برای او....« یا »حقیقتا انتخابات سیلی به چهره  دشمنان این ملت است. آنچه مهم است، 
این است که مردم حضور پیدا کنند؛ البته این هم مهم است که به نامزدهای صالح رأی 
بدهند. هر دو مهم است، لیکن حضور در درجه  اول است.« یا »من #رأی_می دهم چون ما 
برای اینکه ایران خانه خوبان شود خون دل ها خورده ایم رنج دوران برده ایم.« یا »ایرانی آباد 
و آزاد و مقتدر با سرانگشتان من و تو. منتظر کی هستی که فرشته نجاتت بشه؟!« یا »مردم 
عزیز ایران انتخابات در یک روز انجام می گیرد اما اثر آن تا سال ها باقی می ماند.« یا »مردم با 
حضور میلیونی خود در انتخابات اقتدار و صلابت نظام را نشان خواهند داد و به جهانیان 

ثابت خواهند کرد که پشتیبان دائمی نظام هستند.«
»احساس می کنم مشکل اصلی ما مردم سقف کوتاه آرزوهامونه. به خاطر همین سقف 
کوتاه هم ازمون سوءاستفاده میشه مثلا وعدهای #انتخابات رو ببینید. نمی دونم مشکل 
از کجاست. #والیبال آمریکا رو بردیم جوری خوشحالی و هوار کردیم که دیگه رنگ برد رو 
ندیدیم یا تو #فوتبال، مرسی بردین ولی ببینیم کیا رو بردیم.« یا »امروز صبح یه امتحان 
سخت داشتم بعد توی یه هفته گذشته صبح تا شب فوتبال و والیبال بود می نشستم 
پاشون الان بیکار شدم یه بازی و مسابقه ورزشی پیدا نمیشه چرا.« یا »عجب کار شاقی 
کمه  کردن کامبوج و بحرین و خنگ گنگ رو بردن! حداقل خواهشا این کار باعث نشه محا

مسببین خسارت قرارداد ویلموتس فراموش شه.«

#فوتبال
#رأی_میدهم گاردین

کارکنان خانه های  کووید برای  کسیناسیون  تیتر »وا
کسیناسیون برای  سالمندان اجباری می شود« گفته وا
کارکنان خانه سالمندان در انگلستان اجباری می شود. 
»دانیل مورگان« تصویر اصلی است با این عنوان: »فساد 
نهادی: تحقیق دانیل مورگان پلیس متروپولیتن را محکوم 
می کند«. یافته های هیأت مستقل تحقیق درباره قتل 
گاه پلیس، در سال 1987 پلیس متروپولیتن  مورگان، کارآ
را به  دلیل پنهانکاری یا انکار شکست درباره قتل مورگان به 

فساد سازمانی متهم می کند.

نیویورک تایمز
»بسیار مهم: گشایش در نیویورک و کالیفرنیا« عنوان 
گزارش اصلی است که از برداشتن بیشتر محدودیت های 
کرونایی در مشاغل و رویدادهای اجتماعی در آمریکا 
حکایت دارد. از سوی دیگر، تصویر اصلی به تلفات کرونا 
در آمریکا توجه کرده با نقشه ای از نقاط مختلف و این 
توضیح که بر اساس اطلاعات نیویورک تایمز از تلفات 
 کرونا، آمریکا در حال نزدیک شدن به 600 هزار جانباخته

 بر اثر کروناست.

واشینگتن پست
گزارش اصلی با تیتر »دوباره عضوی از باشگاه« می گوید 
بایدن به احیای روابطی که ترامپ از بین برد، رغبت 
دارد. تصویر هم نشست رهبران اتحادیه اروپا و آمریکا را 
روز سه شنبه، پانزدهم ژوئن، در بروکسل نشان می دهد. 
شارل میشل و اورزولا فن در لاین )رئیس شورا و رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا( و بایدن دیده می شوند. بایدن 
 می خواهد اختلافات ایجادشده با اروپا در دوران ترامپ را 

برطرف کند.

رئیس اتاق ایران و قطر:

پیش بینی سفر ۶۰۰ تا ۸۰۰ 
هزار ایرانی به دوحه با صعود 

تیم ملی
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر اظهار 
گر تیم ملی ایران به جام جهانی  داشت: »ا
صعود کند به خاطر نزدیکی ایران به قطر احتمالا 
گر بیشتری از ایران به قطر خواهد رفت.  تماشا
این موضوع روی فروش محصولات ایرانی مانند 

مواد غذایی در قطر اهمیت پیدا می کند.«
عدنان موسی پور در مورد برنامه های پیرامون 
فرصت تجاری جام جهانی در قطر اظهار کرد: 
»برنامه های اتاق مشترک ایران و قطر در این 
مورد از چند ماه پیش آغاز شده است و آن را در 
چند محور پیگیری می کند. یکی از این محورها 
سرمایه گذاری مشترکی است که امکان دارد 
بین طرفین صورت بگیرد. البته در این مورد 
نقش دولت ها بسیار مهم است و دولت هم 
کرات خود باید موضوع سرمایه گذاری  در مذا

مشترک را پررنگ ببیند و به آن توجه کند.«
دیگر  اهمیت  مورد  »بخش  داد:  ادامه  او 
صادرات ما به قطر است که الان در شأن رابطه دو 
کشور نیست. محور سوم هم توسعه گردشگری 
و تقویت صادرات محصولات صنایع دستی 
است.« او افزود: »در این سه بخش برنامه های 
خود را پیش می بریم و امیدواریم که اتفاقات 
خوبی رخ دهد. برای دوره ای که گردشگران 
برای مسابقات جام جهانی وارد قطر می شوند، 
کرات هستیم.  در حوزه گردشگری در حال مذا
دو حالت برای این موضوع وجود دارد: تیم ملی 
ما به جام جهانی صعود کند یا صعود نکند. برای 
این دو حالت دو رویکرد کاملا مختلف وجود 
گر تیم ملی ما صعود  دارد؛ پیش بینی می شود ا
کند ما بین 600 تا 800 هزار نفر از ایران به قطر 
بروند. باید منتظر بود تا مشخص شود نتیجه 

چه می شود.«

شهروند| در حالی که فردا انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری برگزار می شود، روز گذشته 
روز خاصی بود. سخنرانی رهبر معظم انقلاب، اظهار 
نظرات رئیس جمهوری، معاون اول و رئیس دفتر 
روحانی، انصراف دو کاندیدا به نفع دو کاندیدای 
دیگر و شکل گیری حمایت های جدید و توصیه های 
مهم در خصوص رأی دادن مردم، وضع شرایط 
جدید برای تردد و برگزاری انتخابات ازجمله موارد 

قابل اشاره است.

روحانی:قهرباصندوقمشکلیراحلنمیکند
کید بر اینکه قهر با صندوق  رئیس جمهوری با تأ
گفت: »جمهوریت از  مشکلی را حل نمی کند، 
دستاوردهای انقلاب است و همه باید آن را پاس 
حسن  حجت الاسلام والمسلمین  بداریم.« 
کید بر اهمیت  روحانی در جلسه هیأت دولت با تأ
مشارکت در انتخابات پیش رو گفت: »در این ایام 
مهم ترین مسأله ای که پیش رو داریم، روز جمعه، 
که  بیست وهشتم خرداد و روز انتخابات است 
همیشه برای ما مهم و سرنوشت ساز بوده است.« 
رئیس جمهوری گفت: »همان طور که مقام معظم 
رهبری فرمودند ممکن است در این انتخابات و 
در جریان بررسی احراز صلاحیت ها ظلمی صورت 
گرفته باشد یا در جریان تبلیغات انتخاباتی که در این 
مدت شاهد آن بودیم، حتما ظلم های فراوانی رخ 
داده است همه ما باید خودمان را به رفع ظلم ها و 

جبران آنها موظف بدانیم و این کار شدنی است.«

جهانگیری:برایصیانتازجمهوریتنظام
پایصندوقهایرأیحاضرشویم

گفت: »برای  معاون اول رئیس جمهوری هم 
صیانت از جمهوریت نظام و صندوق رأی همه باید 

در پای صندوق های رأی حاضر شویم.«
اسحاق جهانگیری در حاشیه نشست هیأت 
گفت: »انتخابات بر  دولت در جمع خبرنگاران 
اندیشه امام خمینی)ره(، مسیر تحقق  اساس 
دموکراسی و مهم ترین اصل جمهوریت نظام است و 
کثری است.«  تحقق این مهم در گرو مشارکت حدا
او افزود: »تحقق این امر منوط به تعهد و التزام  
سیاستمداران و دستگاه های مجری به قانون 
اساسی و نیز احساس مسئولیت مردم برای حضور 

همه جانبه در انتخابات است.«
کیدات  معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به تأ
مکرر مقام معظم رهبری درباره انتخابات و مشارکت 
کثری اظهار کرد: »در انتخابات اخیر ایشان دو  حدا
گر کسی نظام و رهبری را قبول  بار با این تعبیر که »ا
ندارد به خاطر ایران در انتخابات شرکت کند« از 
موضوع مشارکت یاد کردند و این نشان دهنده 
جایگاه منحصربفرد اقتدار ایران است. جهانگیری 
اضافه کرد: »کسی که به آینده ایران و کشور فکر 
می کند باید به اقتدار ایران هم بیندیشد و حضور 

در انتخابات در بالا بردن اقتدار ایران در منطقه و 
بین الملل بسیار تأثیرگذار است.«

ابزار مهمترین رأی صندوق واعظی:
دخیلشدنارادهمردمدرفرایندحکمرانیاست

گرام نوشت: »صندوق  محمود واعظی در اینستا
مردم در  اراده  ابزار دخیل شدن  رأی مهم ترین 
کثری موجب  فرایند حکمرانی است و مشارکت حدا
انسجام، وحدت ملی و اقتدار خارجی دولت ها 

می شود.«
واعظی تصریح کرد: »دولت در جنگ اقتصادی 
سه سال گذشته که با دشوارترین فشار تحریمی 
تاریخ معاصر مواجه بود، با همراهی و مقاومت 
مردم بود که توانست دشمن را به عقب نشینی 
موضع  از  که  هم  وین  کرات  مذا کند.  وادار 
قدرت و عزت برای رفع تحریم ها در حال انجام 
است، حاصل همراهی مردم عزیزمان است.« 
او ادامه داد: »در چنین شرایط خطیری، به 
عنوان خدمتگزاری کوچک از ملت بزرگ ایران 
درخواست می کنم که برای پیشرفت و توسعه 
کشور و رفاه مردم و تعاملات عزتمندانه منطقه ای 
و بین المللی فرصت تعیین سرنوشت و مشارکت 

در انتخابات را از دست ندهند.«

دونامزدانصرافدادند
در  مهرعلیزاده  محسن  ابتدا  در  گذشته  روز 
نامه ای به وزیر کشور از ادامه حضور در رقابت های 
انتخاباتی به نفع عبدالناصر همتی انصراف داد. 
علی تاجرنیا، سخنگوی ستاد مرکزی محسن 
مهرعلیزاده، گفت: »بیانیه ای رسمی در این زمینه 
منتشر می شود.«  سپس خبر انصراف علیرضا 
کانی در مصاحبه با خبرنگار  کانی منتشر شد. زا زا
خبرگزاری صداوسیما گفت: »با توجه به اقبال 
فراوانی که از آیت الله رئیسی شده است من ایشان 
را اصلح می دانم و خودم هم به ایشان رأی می دهم 
و امیدوارم با انتخاب ایشان اصلاحات اساسی در 

کشور انجام شود.«

کنشهمتیورئیسیبهانصرافها وا
پس از کناره گیری محسن مهرعلیزاده از رقابت های 
انتخاباتی، عبدالناصر همتی پیامی خطاب به او 
صادر کرد.  او نوشت: »در مسیر سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که در غیاب جریانات 
مهم سیاسی برگزار می شود، حضرتعالی با آزادگی 
و صراحت تان نقش ارزنده ای به نمایش گذاشته و 
سعی نمودید تا صدای حذف شدگان این رقابت 
باشید. حال که با انصراف خود از ادامه حضور در 
انتخابات، مسئولیت مرا سنگین تر نموده اید، از 
حضرتعالی طلب دعای خیر جهت ادامه این راه 
پرنشیب و نیز کمک فکری و عملی برای فردای بهتر 

ایران عزیزمان را دارم.«
سید ابراهیم رئیسی هم بعد از انصراف علیرضا 

کانی در پیامی از او تشکر کرد. زا
متن پیام ابراهیم رئیسی به شرح زیر است: »از 
کانی که  برادر گرانقدرم جناب آقای دکتر علیرضا زا
بر اساس تکلیف انقلابی اش تصمیم به حضور در 
انتخابات گرفت و »مومنانه« به رقابت پرداخت و 
امروز هم »مسئولانه« تصمیم گرفت، »صمیمانه« 

تشکر و قدردانی می کنم.«

لغومنعترددشبانهخودروهادر2۷و2۸خرداد
خبر آخر آنکه رئیس ستاد انتخابات استان تهران 
از لغو منع تردد شبانه خودروها در 27 و 28 خرداد 
خبر داد. شکراله حسن بیگی از لغو ممنوعیت تردد 
شبانه در شب منتهی به انتخابات و همچنین 
شب انتخابات خبر داد و گفت: »با توجه به شرایط 
انتخابات شب جمعه و شب شنبه به این سبب 
که عوامل اجرایی جهت تحویل صندوق ها باید 
اقدام کنند موضوع ممنوعیت منع تردد شبانه 
در پنجشنبه و جمعه مطرح شد.« رئیس ستاد 
انتخابات استان تهران همچنین از مردم خواست 
که رأی دادن را به ساعات پایانی موکول نکنند اما 
گفت: »بر این اساس شب جمعه و شب شنبه یعنی 
27 و 28 خرداد منع تردد شبانه لغو و خودروها 

جریمه نمی شوند.«

روزهایپرخبرقبلازانتخابات؛

همهپایصندوقمیآیند



نمایشپرترهمرلینومائودرموزههنرهای
معاصر؛

بازگشتاندیوارهول
بهتهران

نمایشگاه»پرسونا«خوانشیجدیدازآثار
موجوداندیوارهولدرموزههنرهایمعاصر
تهرانسهشنبه2۵خردادماهگشایشیافت.
کهدرایننمایشگاه ازجملهآثارمشهوری
بهنمایشدرآمدند،میتوانبهاثر۱۰لتهایاز
مجموعهپرترهمائو،اثر۱۰لتهایسوپهای
کلین کمپبل،پرترهمرلینمونرو،خودکشی،ژا

کندیوسرخپوستاشارهکرد.
هادیمظفری،مدیرکلدفترهنرهایتجسمی
نمایشگاه افتتاح از قبل کوتاه سخنانی در
»پرسونا«گفت:»اینچهارمیننمایشگاهموزه
هنرهایمعاصرتهراناستکهبعدازبازگشایی
شاهدآنهستیم.باتوجهبهاینکهمخاطباندر
تمامدورههااشتیاقداشتهودارندکهآثاریاز
گنجینهموزهراببینند،اینگونهبرنامهریزیشده
کهبهجای۴نمایشگاه،۸نمایشگاهدرموزه
برگزارکنیمو۴نمایشگاه،اختصاصبهنمایش

آثارگنجینهخواهدداشت.«
نمایشگاه کیوریتور و هنرمند راد، امیر
»پرسونا«نیزتوضیحاتیدربارهایننمایشگاه
گفت:»نمایشگاهحاضر،شامل کردو ارایه
2۸اثر)۷مجموعهاثرو2فیلم(است.گنجینه
موزههنرهایمعاصرتهران،بزرگترینگنجینه
مدرنیستیغربدرشرقاست؛مانیزبرای
اینکهرفتارمعاصردراینموزهداشتهباشیم،
بهخوانشهایجدیدومعاصرازآثارگنجینهرو

آوردهایم.«
اوخاطرنشانکرد:»یکیازآثاراندیوارهول
کنون کهدرنمایشگاهپرسونارویدیواررفته،تا
بهنمایشگذاشتهنشدهاستوبرایاولینبار

نمایشدادهمیشود.«
رئیسهیأتمدیرهانجمنهنرمنداننقاش
کهدرموزه کرد:»نمایشگاههایی ایرانبیان
هنرهایمعاصرتهرانبرگزارمیشوند،مسیری
میسر مهم، این و میکنند طی را طولانی
نمیشودمگرباهمراهیخانوادهموزههنرهای
گراینهمراهیوهمکارینباشد، معاصرکها

نمیتوانکارراپیشبرد.«
نمایشگاهمجموعهآثاراندیوارهولهنرمند
آمریکاییتا۳مردادماهبهجزروزهایدوشنبه

میزبانعلاقمنداناست.
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شهروند|به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنا بر اعلام معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال، براساس مصوبه شماره دو، هفتادویکمین جلسه 
ستاد ملی مدیریت کرونا »بسته حمایت از کسب وکارها و مشاغل به شدت 
کرونا در  سال 1400« تمدید شد.بر اساس این اطلاعیه،  آسیب دیده از 
متقاضیان و صاحبان مشاغل و کسب و کارهای مشمول می توانند برای 
کرده  مراجعه   https://corona-kara.mcls.gov.ir سامانه  به  ثبت نام 
و نسبت به ثبت تقاضای خود اقدام کنند. در این اطلاعیه آمده است: 
»فهرست مشاغل و کسب وکارهایی که عناوین آنها متناسب با گروه های 
شغلی تعطیل یا محدود شده در طرح جامع محدودیت تردد و تجمع عمومی 
مصوب ستاد ملی کرونا تنظیم و در نشست های کارگروه یاد شده به تصویب 

رسیده است.«
مشمول  آسیب دیده  به شدت  کسب وکارهای  و  مشاغل  فهرست 
کارگروه مقابله با پیامدهای  حمایت های اقتصادی  سال 1400 مصوب 

اقتصادی ناشی از بیماری کرونا عبارتند از:        
کز آموزشی، آموزشگاه ها و مهدکودک ها )به غیر از مدارس، دانشگاه ها  1. مرا
کز فرهنگی، هنری و رسانه ای )غیر دیجیتال(،  و موسسات آموزش عالی( 2. مرا
کز تفریحی، باغ وحش ها و شهربازی ها  موزه ها، سینماها و تئاترها ۳. مرا
کز ورزشی آبی، پارک های آبی و استخرها 5.  کز ورزشی، باشگاه ها، مرا 4. مرا
کز مربوط به گردشگری شامل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مجتمع های  مرا
جهانگردی و گردشگری، میهمان پذیرها، میهمانسراها، مسافرخانه ها، 

کز اقامتی، پذیرایی، خدمات بین راهی، زائر سراها، دفاتر  کز بوم گردی، مرا مرا
خدمات مسافرتی، گردشگری، زیارتی و آژانس های مسافرتی 6. شرکت های 
کز پذیرایی تالارهای پذیرایی،  حمل ونقل مسافر برون شهری 7. مرا
کز تهیه و طبخ غذا 8. قنادی،  رستوران ها، چایخانه های قهوه خانه ها، مرا
شیرینی پزی، آبمیوه و بستنی فروشی ۹. آرایشگاه های مردانه، آرایشگاه های 
ک، کیف، کفش، خرازی،  کز فروش انواع پوشا زنانه و سالن های زیبایی 10. مرا
کز فروش کادویی، لوازم آرایشی و بهداشتی، اسباب بازی،  خیاطی، مرا
کز فروش فرش و موکت، لوازم  کز توزیع صنایع دستی، مرا لوازم التحریر، مرا
خانگی، پارچه، پرده، مبلمان و تزیینات داخلی ساختمان، آتلیه و عکاسی 
کز عرضه گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی 12. نمایشگاه های تجاری  11. مرا

اعم از عمومی، تخصصی و بین المللی 
گفتنی است براساس جزئیات حمایت از مشاغل به شدت آسیب دیده از 
کرونا،  علاوه بر برخی تسهیلات در حوزه بانکی و تعویق مهلت چک ها، مهلت 
ثبت نام مشاغل و کسب وکارهای به شدت آسیب دیده از کرونا متقاضی 
اخذ تسهیلات کرونایی نیز تا پایان شهریورماه 1400 تمدید شده است. البته 
براساس اعلام قبلی دبیر اتاق اصناف،  سال گذشته تنها 7 درصد مشمولان 
وام کرونا از آن استقبال کردند که دلیل آن سخت دریافت این وام ها از بانک، 
بروکراسی اداری و نبود تفاوت بین وام های عادی و وام کرونایی، مبلغ پایین 
وام بود که به ازای هر کارگر 12 تا 16 میلیون تومان و تا سقف سه کارگر به واحد 

صنفی اختصاص پیدا می کرد و نرخ این وام 12 درصد بود.

تحقیقات  مرکز  رئیس  شهروند|
پزشکی  علوم  دانشگاه  ویروس شناسی 
آغاز  برای  اینکه  بر  کید  تأ با  شهیدبهشتی 
کسن های ایرانی،  گسترده با وا کسیناسیون  وا
مجوز سازمان غذا و دارو کفایت می کند، گفت: 
»حتی در صورت داشتن مجوز مصرف اضطراری 
از سازمان جهانی بهداشت، باز هم کشورها برای 
کسن براساس قوانین خودشان تصمیم  تزریق وا

می گیرند.« 
دکتر سیدعلیرضا ناجی درباره روند صدور 
اینکه  و  کسن ها  وا اضطراری  مصرف  مجوز 
آیا نیاز به تأییدیه سازمان بهداشت جهانی 
کشور داریم یا خیر،  کسن در  برای تزریق وا
کسن تأییدیه سازمان جهانی  گفت: »اینکه وا
بهداشت را داشته باشد، یک اصل نیست. 
کسن مقوله ای است که هر کشور برای خود  وا
گر  یک سری قوانین و مقررات مشخص دارد که ا
کسن بر آن اساس پیش برود، می تواند مجوز  وا
کسن های  که سایر وا مصرف بدهد. همان طور 
که شاید جدیدا مجوز سازمان  خارجی هم 
جهانی بهداشت را اخذ کردند، مجوزهای کشور 
خودشان را داشتند و مصرف کردند و کشورهای 
دیگر هم براساس آن مجوزها و اطلاعاتی که از 
کسن را مورد مصرف قرار  کشور سازنده گرفتند، وا

دادند.«

فایزرومدرناهماولخودشانمجوزصادر
کردند،بعدسراغWHOرفتند

مثال  »به طور  افزود:  او  ایسنا،  گزارش  به 
که  کسن هایی مثل فایزر، مدرنا و آسترازنیکا  وا
در کشور خودشان مجوز صادر کردند، بعدا از 
سازمان جهانی بهداشت مجوز گرفتند و خیلی 
گانه  از کشورهای اروپایی برای مصرف آنها جدا
کسن های ذکرشده را در قوانین خود آوردند  وا
کردند. بنابراین، داشتن مجوز  و سپس مصرف 
سازمان بهداشت جهانی حتما به معنای این 
کسن را تزریق  نیست که کشوری بپذیرد آن وا

کند.«
کسن های  وا »مصرف  کرد:  کید  تأ ناجی   
کشورها منوط به اخذ مجوز سازمان  تولید 
کسن با  بهداشت جهانی نیست؛ البته وجهه وا
صدور مجوز اضطراری از سوی سازمان جهانی 
بهداشت بالاتر می رود. از طرفی مگر همین 
کسن آسترازنیکا که مجوز مصرف اضطراری از  وا
سازمان بهداشت جهانی را اخذ کرد، مباحثی 
در مورد لخته شدن خون پس از تزریق آن عنوان 
نشد؟ درست است که مجوز مصرف اضطراری 
گرفت ولی در طی مصرف هم در مواردی عوارضی 
داشت و طبیعتا کشورهای مختلف برای تزریق 

آن قوانینی مجزا داشتند؛ مثل اینکه تزریق آن 
در گروه سنی مشخصی توصیه شد.«

مصرف مجوز برکت کووایران کسن وا
اضطراریاخذکرده

به گفته این پزشک، داشتن مجوز مصرف 
به  بهداشت  جهانی  سازمان  از  اضطراری 
کسن  معنای آن نیست که سایر کشورها آن وا
کسن  را چشم بسته قبول کنند. الان همین وا
اسپوتنیک که در بسیاری از کشورها استفاده 
می شود هم، مجوز مصرف اضطراری سازمان 
بهداشت جهانی را ندارد و کشورها با قوانین و 
که آن را  معیارهای علمی خودشان می پذیرند 

تزریق کنند یا نکنند.
کسنی  کرد: »تا الان هر وا کید   او در ادامه تأ
که مصرف می شود، از خود کشور تولیدکننده 
مصرف  مجوز  جهانی  بهداشت  سازمان  یا 
کسن کووایران  گرفته و در ایران هم وا اضطراری 
گر کشور  برکت مجوز مصرف اضطراری اخذ کرد و ا
کسن استفاده کند،  دیگری بخواهد از این وا
کووایران برکت  اطلاعات لازم را از تولیدکننده 
می گیرد و تحقیقات خود را انجام می دهد که 

مجوز مصرف در آن کشور را بدهد یا خیر.«

استانداردهایجهانی،دوزدومِمتفاوترا
تأییدنمیکند

ح شده درخصوص  او درباره موضوعات مطر
کسن های کرونا، اظهار  تغییر در تزریق دوز دوم وا
کرد: »هیچ کدام از مقالات از CBC یا WHO بر این 
کسن چندگانه از  موضوع صحه نمی گذارند که وا
برندهای مختلف تزریق شود. براساس اعلام 
معاون بهداشت وزارت بهداشت هم مشخص 
کسن چندگانه نیست  شد سیاست ما تزریق وا
کسیناسیون دوز دوم به زودی جبران  و تأخیر وا
خواهد شد. اینکه افرادی اظهارنظر کردند که 
کووایران برکت  چون پلتفرم تولید سینوفارم و 
را جا به جا  آنها  پس می توان  است،  یکسان 
استفاده کرد، یک موضوع تئوری است و شواهد 

مشخصی برای آن وجود ندارد.«

عکس خبر3

اینفوگرافی3خبر3

عددخبر3 چهره روز3

بورس هفته را با چراغ قرمز 
به پایان برد

در معاملات دیروز بازار سرمایه 
هر سه شاخص این بازار روندی 

نزولی داشتند و شاخص کل 
بورس بیش از ۲۴00 واحد 

کاهش یافت. به گزارش ایسنا، 
شاخص کل بورس دیروز با 

۲۴۵8 واحد کاهش رقم 
یک میلیون و 1۴7 هزار واحد 

را ثبت کرد. شاخص کل با 
معیار هم وزن هم ۲786 واحد 
کاهش یافت و به رقم ۳70 هزار 

و ۵8۵ واحد رسید. در این 
بازار، ۵00 هزار معامله به ارزش 

۳۴ هزار و 1۵۲ میلیارد ریال 
انجام شد. در آن سوی بازار 

سرمایه، شاخص کل فرابورس 
با 67 واحد کاهش رقم 17 هزار 

و ۲9۴ واحد را ثبت کرد. 
معامله گران این بازار ۳69 هزار 

معامله به ارزش 9۳ هزار و 
۳77 میلیارد ریال انجام دادند.

رشد اقتصادی پارسال 
صفر   تا   0.7 درصد

مرکز آمار از رشد اقتصادی 0.7 با 
نفت و صفر بدون نفت خبر داده 
است. به گزارش ایسنا، براساس 

آخرین نتایج حساب های 
ملی فصلی مرکز آمار ایران، 

محصول ناخالص داخلی با 
احتساب نفت به قیمت ثابت 

 سال ١٣٩٠ در  سال ١٣٩٩ به 
رقم  ٧٠٧ هزار میلیارد تومان 
رسیده است، درحالی که در 

 سال گذشته ٧٠٢ هزار میلیارد 
تومان بوده و نشان از رشد 

0.7 درصدی محصول ناخالص 
داخلی با نفت در  سال ١٣٩٩ 

دارد. همچنین در  سال ١٣٩٩ 
محصول ناخالص داخلی بدون 

نفت، ٦١١هزار میلیارد تومان 
بوده که رشدی نزدیک به 

صفر درصد نسبت به  سال ١٣٩٨ 
داشته است. بر اساس این 

گزارش، در  سال ١٣٩٩ رشته 
فعالیت های گروه کشاورزی 

٣,٥، گروه صنایع ومعادن٤.٢ و 
گروه خدمات ٢- درصد نسبت 
به دوره مشابه  سال قبل، رشد 

داشته است.

سالگذشتهتنها۷درصدمشمولانوامکروناازآناستقبالکردند؛

بستهحمایتازمشاغلآسیبدیدهازکروناتمدیدشد+فهرستمشمولان

ایسنا-ساعت2۳،2۱خردادماهحدود۹هکتارازنخلستانهای
اروندکناردچارحریقشد.دراینآتشسوزیبیشاز2هزارو2۰۰نخلمثمر
دراروندکناردرآتشسوخت.دراینآتشسوزیعلاوهبرنخیلات،بخشی

ازنیزارهایمنطقهنیزدچارحریقشد.

کاریبهدانشگاه تسنیم-مراسمپاسداشتسالروزاعطاینشانفدا
افسریامامعلی)ع(ازسویفرماندهمعظمکلقواصبحدیروزچهارشنبه
2۶خردادماهباحضورسرلشکرسیدعبدالرحیمموسوی،فرماندهکل
ارتش،سرتیپکیومرثحیدری،فرماندهنیرویزمینیارتشوجمعیاز
فرماندهانوخانوادهشهدابرگزارشد.دراینمراسمبرخیازخانوادههای
کاریدانشگاهافسریامامعلی)ع(راازفرمانده شهدایارتشنشانفدا

کلارتشدریافتکردندوازتمبریادبودایننشاننیزرونماییشد.

باشگاهخبرنگارانجوان-سیزدهمینمرحلهازرزمایشمواسات
وهمدلیبامحوریت،محرومیتزداییوآزادسازیزندانیانجرائم
غیرعمدوزمینهآموزشیوفرهنگیدرمناطقمحروماستانالبرز،عصر

سهشنبه2۵خرداد۱۴۰۰درمصلیشهرکرجبرگزارشد.

باشگاهخبرنگارانجوان-جعفربنموسیکاظم)شاهرضا(ازفرزندان
بلافصلامامموسیکاظم،بهامربرادرخودامامرضا)ع(برایارشادمردم
بهاصفهانسفرکردکهبهدستظالمانحکومتامویدردامنهکوهیدر

سال2۰۳هجریقمریبهشهادترسیدهاست.

کسنهایتولیدداخل چرامصرفوا
مجوزسازمانبهداشتجهانیرانمیخواهد؟


